
www.rsd.cz

!1

prezentace ŘSD
Silniční konference 2023 

Vize digitalizace procesů v ŘSD 
Systém CES – první zkušenosti s jeho využitím

Ing. Jiří Hlavatý, Ph.D.  
ředitel Úseku kontroly kvality staveb



www.rsd.cz

!2

Vize digitalizace procesů v ŘSD  



www.rsd.cz

!3Aktuální stav Elektronického Stavebního Deníku 
Statistika:
D1 0136 Říkovice – Přerov 552

D1 oprava AB vozovky v km 16 – 20,854 27

D1 Oprava AB vozovky v km 296,3-341,5 P+L 40

D11 OPRAVA AB VOZOVKY V KM 44,440 - 52,158 L+P 25

D3 0309/II  CHOTÝČANY ODPOČÍVKA 40

D3 stavba 0311 Třebonín – Kaplice nádraží 82

D35 Janov - Opatovec, I. etapa 26

D35 Janov-Opatovec 153

D46 MÚK Drysice 34

D46 Prostějov – oprava mostů D46-014..1,2 6

D5 Oprava dálnice v km 5,490 - 9,077 vpravo a 8,942 - 3,880 vlevo 57

D55, 5508 Staré Město – Moravský Písek 111

D55, 5509 Moravský Písek - Bzenec 82

D6 Hořesedly, přeložka 99

D6 Hořovičky, obchvat 111

D6 Krupá, přeložka 68

D7 Chlumčany, zkapacitnění 86

D8 oprava AB vozovky v km 11,2 - 5,26 vlevo a 5,15 - 12,12 vpravo 17

I/11 Postřelmov-Chromeč 54

I/14 – Vojtěšice - Mladkov 29

I/16 hranice Libereckého kraje - Vestřev, oprava silnice 25

I/16 Nová Paka - obchvat 158

I/26 KYŠICE, SANACE HRBŮ 6

I/27 Klatovy - přeložka, 1.stavba 216

I/27 Žíželice - obchvat a přemostění 60

I/34 Lišov - Vranín 81

I/36 Časy – Holice 25

I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina 107

I/42 Brno, most Otakara Ševčíka přes Ostravskou ulici 18

I/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKC 123

I/43 HRADEC NAD SVITAVOU – LAČNOV 104

I/44 Bludov - obchvat 146

I/58 Mošnov – obchvat 142

I/69 Vsetín, rampa Mostecká 68

I/9 Nový Bor - Svor, zkapacitnění 88

Oprava dálnice D1 od km 2,350 do KM 11,200 P a odpočívek Újezd u Průhonice L+P 29

823  registrovaných uživatelů 

ESD je aktuálně nasazen 
na 45 stavbách 

 
esd.rsd.cz 



www.rsd.cz

!4

Připravujeme 



www.rsd.cz

!5

Mobilní aplikace ESD 



www.rsd.cz

!6

Rozvojové funkcionality:

➢ Registrování nových uživatelů na webu  
➢ Registrování již zavedených uživatelů do dalších nových staveb  
➢ Vytváření štítků k již podepsaným zápisům s možností doložení dalších dokladů a 

informací na základě vazby s původním zápisem, zápisy jsou řazeny chronologicky v 
časové řadě 

➢ Elektronické podpisy v mobilních aplikacích 
➢ Další vylepšení uživatelských funkcí, náhledů v podobě seznamu a tabulky včetně 

fulltextových vyhledávání 
➢ Implementace nové verze zápisu koordinátora BOZP s přehledným check listem 
➢ Vytvoření vazby mezi odsouhlasením prací a měřičským/geodetický deníkem (bude 

implementováno v rámci ESD) 
➢ Doplnění podpory pro IFC pro komunikaci s BIM

Geodetický deník Laboratorní deník deník



www.rsd.cz

!7

• jedna verze pro všechny 
stavby

• datové záznamy se 
vyplňují automaticky

• webová aplikace, přístupná kdekoliv je k 
dispozici připojení k internetu

• jednotné názvosloví

• po ukončení zkoušky nelze 
údaje dále editovat

• dle potřeby možnost 
přidělování práv uživatelům

Elektronický laboratorní deník

• Mobilní aplikace 



www.rsd.cz

!8

Elektronický laboratorní deník



www.rsd.cz

!9

19.4.2108 ; SO 13-172.2.1 ; 98,900 ; 1. vrstva aktivní zóny ; 
míra zhutnění D ; VYHOVUJE

22.4.2108 ; SO 13-172.2.1 ; 98,444 ; pláň po sanaci ; únosnost 
SZZ ; VYHOVUJE

7.5.2108 ; SO 12-172.2 ; 91,030 ; MZK ; únosnost SZZ ; 
VYHOVUJE

ID zkoušky

ID zkoušky

ID zkoušky

Ukázka zobrazení zkoušek v situačním plánu dle pozic GPS



www.rsd.cz

!10

19.4.2108 ; SO 13-172.2.1 ; 98,900 ; 1. vrstva aktivní zóny ; 
míra zhutnění D ; VYHOVUJE

22.4.2108 ; SO 13-172.2.1 ; 98,444 ; pláň po sanaci ; únosnost 
SZZ ; VYHOVUJE

7.5.2108 ; SO 12-172.2 ; 91,030 ; MZK ; únosnost SZZ ; 
VYHOVUJE

ID zkoušky

ID zkoušky

ID zkoušky

Ukázka zobrazení zkoušek v podélném profilu dle pozic GPS

Elektronický laboratorní deník



www.rsd.cz

!11

Elektronická souhrnná závěrečná zprava Zhotovitele

Měřický deník
Laboratorní deník deník

Elektronický stavební 
deník

Elektronická tabulková část SZZ/DZZ

eSZZ



www.rsd.cz

!12

Systém CES – první zkušenosti s jeho 
využitím



www.rsd.cz

!13

Centrální Evidenční Systém 
Aktuálně systém běží na 18 velkých stavbách a je v systému CES zaevidováno již více než 800 výrobků používaných na našich stavbách.  

V minulém roce proběhlo:  

➢ Proběhla opětovná registrace uživatelů do aplikace – plně funkční automatická registrace, v současné době velký nápor nových uživatelů 

➢ Probíhá školení uživatelů – každé pondělí pro nové uživatele, pořádá odbor 18300 

➢ Osloveni výrobci zásadních materiálů, výrobků a směsí k zahájení registrace a vložení jejich produktů – zapojeni jsou již významní výrobci betonových prefabrikátů 

ces.rsd.cz



www.rsd.cz

!14

Aktuální stav k 1.6.2023

- Nastaveny všechny legislativní požadavky dle Zákona č. 22/1997 Sb. a prováděcích 
předpisů NV č. 163/2002 Sb. a NePaR 305/2011 

- Vytvořeno aktuálně 48 kategorií výrobků/materiálů a směsí

- Celkem uživatelů: 263 společností (247 výrobce/dovozce) s 410 provozovnami 
- Celkem aktivních uživatelů: 283 
- Celkem materiálů, výrobků a směsí: 788 
- Celkem materiálů, výrobků a směsí na stavbách : 703 (543 schválených) 
- Celkem používáno na 18 staveb (2 dokončeny)



www.rsd.cz

!15

Aktuální stav k 06/2023
-Proběhla opětovná registrace uživatelů do aplikace – plně funkční automatická registrace, v současné době velký nápor nových uživatelů 

-Probíhá školení uživatelů – každé pondělí pro nové uživatele, pořádá odbor 18300 

-Osloveni výrobci zásadních materiálů, výrobků a směsí k zahájení registrace a vložení jejich produktů – zapojeni jsou již významní výrobci betonových prefabrikátů

ces.rsd.cz

Rozvojový plán CES

-Od 1.5.2023 testování schvalování průkazních zkoušek betonových a asfaltových směsí 

-Od 1.6.2023 schvalování průkazních zkoušek betonových a asfaltových směsí v CES, interně 

-Od 1.4.2023 schvalování typových dokumentací a VTD v CES 

-Do 31.12.2023 propojení s EPD a CEV 



www.rsd.cz

!16

- Zpracovaná analýza možností integrace CES s digitálními 
modely staveb (BIM modely). 

- Navrženy dvě možné úrovně integrace. 
- I. úroveň bude realizována v blízké době: 
 - Jednoduché propojení na základě unikátních  
identifikátorů (GUID) 
 - Umožňuje snazší kontrolu schválených  výrobků,  
materiálů a směsí s využitím strojově  čitelných dat 
 - Je založena na otevřeném datovém formátu IFC 
- II. úroveň bude řešena po úspěšném zavedení CES a 
integrace I. úrovně 

CES a BIM



www.rsd.cz

!17

Následující ukázky ilustrují práci s daty na základě 
databázových dotazů prováděných nad digitálním modelem 

stavby využívajících zavedený CESUniKód. 



www.rsd.cz

!18

Zobrazení CES kódu varianty výrobku v digitálním modelu stavby (BIM modelu)



www.rsd.cz

!19

Stejné místo – zobrazené navržené výrobky, které nejsou schválené v CES



www.rsd.cz

!20

Stejné místo – zobrazené výrobky, které jsou schválené v CES



www.rsd.cz

!21

Vyhledání konkrétního výrobku (v tomto případě svodidla) evidovaného v CES dle 
unikátního kódu. Zjištění množství výrobku na stavbě a jeho lokalizace. 



www.rsd.cz

!22

Ing. Jiří Hlavatý, Ph.D. 

Děkuji za pozornost.


